
 

Zajęcia plastyczne: Projekt – LITERA 
 

 

Uczniowie biorą udział w cyklu lekcji pod wspólnym tytułem „Projekt – LITERA”. Są 

one kontynuacją wcześniejszych lekcji o fotografii w sztuce i łączą fotografię                            
z projektowaniem plastycznym formy litery. 
 

Alfabet, fot. Paweł Salachna 

Na co dzień kojarzymy literę jako odpowiednik dźwięku, podstawowego budulca słów, zdań, 

wypowiedzi. Pomijamy fakt, że litera to także kształt, forma, że może mieć kolor czy fakturę, 
że litera może być również dziełem plastycznym sama w sobie, jak inicjały w piśmie 
średniowiecznym, że może być traktowana jako tworzywo do kreowania obrazu. 
 

Uczniowie klas siódmych mieli zadanie zobaczenia kształtów liter w otaczającej ich 

przestrzeni lub stworzenie liter z otaczających ich drobnych przedmiotów, a następnie ich 
fotografowanie. W efekcie powstał nieszablonowy alfabet, bardzo ciekawe formy graficzne, 
zaskakujące kształty, interesujące fotografie. Należy podziwiać kreatywność naszych 
uczniów. Oto niektóre prace: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
Litera „C”, fot. Kacper Świerczek Litery, fot. Igor Małysiak Litera „Z”, fot. Szymon Zawiła 

   Litera „O”, fot. Piotr Herbuś Litera „J”, fot. Anna Kamecka Litera „G”, fot. Jakub Spała 
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Kolejnym zadaniem uczniów  jest „napisanie” wyrazów lub prostych haseł za pomocą 

wcześniej przygotowanych foto-liter. Część prac zaskakuje dojrzałością plastyczną, 
estetyką wykonania, ale również humorem.  
 
 
  

 

Napis „PLASTYKA”, fot. Martyna Salachna 

 Napis „KORONAWIRUS”, fot. Łukasz Jodłowiec 

  
 fot. Radosław Tułodziecki 

 fot. Ola Biernatek 

 

 fot. Weronika Kasprzyk 
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Uczniowie klas czwartych i piątych otrzymali inne, związane z formą plastyczną litery, 

zadanie. Ich praca polega na dodaniu płaskiej z natury literze trzeciego wymiaru, utworzenia 
litery 3D. Iluzje przestrzeni z wykorzystaniem prostych technik rysunkowych w wykonaniu 
uczniów budzą podziw. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Wciąż czekamy na nowe dzieła-literki. Po powrocie do regularnych zajęć w szkole prace 

zostaną zaprezentowane w formie wystawy. 
 

Paweł Targosz 

 

  

Rysunek i fot. Wiktoria Rypień 

 
Rysunek i fot. Maja Podgórska Rysunek i fot. Franciszek Wnętrzak Rysunek i fot. Wiktoria Gąsiorek 


